дело №5-332/2021
УИД 16мs0133-01-2022-001169-80

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 апреля 2022 года                                                                      город Чистополь

Мировой судья судебного участка №4 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан Р.Х. Каримов (Республика Татарстан, г. Чистополь, ул. Ленина, д. 2 «а»), рассмотрев материалы дела об  административном правонарушении по части 2 статьи 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ) в отношении Наумова П.А., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,

установил:

25 марта  2022 года около 15 часов 45 минут П.А. Наумов, находясь возле дома № ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, управляя автомашиной «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», государственный регистрационный знак ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ rus совершил дорожно - транспортное происшествие с автомашиной «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» государственный регистрационный знак ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ rus после чего оставил в нарушение пункта 2.5 Правил дорожного движения Российской Федерации, утвержденных Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 года N 1090, место его совершения.
П.А. Наумов в судебном заседании посредством видеоконференц-связи вину признал, пояснив, что уехал с места ДТП так как открылось кровотечение.
 Его вина подтверждается сообщением, протоколами об административном правонарушении, схемой происшествия, объяснениями П.А. Наумова, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, ходатайством, справкой ИАЗ ОГИБДД ОМВД России по Чистопольскому району, заявлением, распиской  и другими материалами дела.
Оценив представленные доказательства с учетом требований статьи 26.11 КоАП РФ, суд приходит к выводу о доказанности события и состава административного правонарушения.
Таким образом, П.А. Наумов совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 12.27 КоАП РФ, то есть оставление водителем в нарушение правил дорожного движения места дорожно-транспортного происшествия, участником которого он являлся, при отсутствии признаков уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, в качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, - признание вины, раскаяние, состояние здоровья П.А. Наумова и его близких родственников. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
С учетом характера деяния и личности нарушителя, судья приходит к мнению о назначении наказания в виде лишения  права управления транспортными средствами.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9 – 29.10 КоАП РФ,

постановил:

Наумова П.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.27 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде лишения  права управления транспортными средствами на срок 1 год.
	Копия постановления подлежит направлению для сведения в Отдел государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела Министерства внутренних дел России по Чистопольскому району.
П.А. Наумову в течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу настоящего постановления сдать водительское удостоверение в ОГИБДД, а в случае утраты указанного документа заявить об этом в указанный орган в тот же срок.
Постановление может быть обжаловано в Чистопольский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение десяти суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья			                   подпись                          Р.Х. Каримов

Копия верна.
Мировой судья 							                   Р.Х. Каримов